
「Adobe Air」バージョンアップに伴う、「ひまわり FX PRO」ログインに関して

「Adobe Air 3.4」をインストールをされますと、「ひまわり FX PRO」へログインが出来なくなります。

ご不便をお掛けしますが、以下の手順にて「Adobe Air （3.3）」へのダウングレードを行ってください。

【重要】

ひまわり FX PRO が表示されている場合、

画面を閉じてください。

  「Adobe Air 3.4」をインストールをされますと、下記の画面が表示されます。　

  「ステップ②」からの手順に従って、「Adobe Air （3.3）」へのダウングレードをお願いします。
ステップ ①

１



ステップ ② 現在インストールされている Adobe AIR を『スタート』⇒コントロールパネル』

⇒『プログラムの追加と削除』より、アンインストールして下さい。

※MacOS をご利用のお客様は、Macintosh HD/ アプリケーション /ユーティリティ

    /Adobe AIR Uninstaller.app よりアンインストールして下さい。

コントロールパネルをクラシック表示でご覧いただき、「プログラムの追加と削除」

（Windows Vista・7 の場合、プログラムと削除）をクリックします。

（Adobe Air）を削除します。

２



ステップ ③ 下記サイトより、旧バージョンの Adobe AIR をダウンロードしてインストールして下さい。

■URL  ：   http://helpx.adobe.com/air/kb/archived-air-sdk-version.html

バージョンは、「Adobe AIR 3.3 runtime downloads」

をインストールして下さい。

「実行」をクリックします。

「実行する」をクリックします。

3



「同意する」をクリックします。

「完了」をクリックして終了です。

ひまわり FX PRO を起動し、正常に動作するかご確認ください。 ４



◆ ひまわり FX PRO のログイン画面に切り替わらない場合  ◆

ご注意
上記ログイン ID/ パスワードの入力画面に切り替わらない場合、

お手数ですが、一度パソコンを再起動していただき、

再度ひまわり「FX PRO」を起動してください。

　左記の「読み込み画面」のまま、

　ログイン画面が表示されない場合、

　パソコンの「再起動」を行って下さい。

再起動後、「ひまわり FX PRO」の

ログイン画面が正常に表示されている

ことをご確認いただきます。

５



上記操作後に取引システムで Adobe AIR の自動アップデートが表示された場合、

「インストール」を選択して頂いて結構です。また、ご不明な点がございましたら、

カスタマーサポートセンターまでお問い合わせ下さい。

 『Adobe AIR のアップデートをインストールする準備が整いました』と表示されますが、 

⇒  「後でアップデート」を選択します。

ひまわり FX PRO 再起動された際、Adobe Air の自動アップデートを聞かれた場合 、

⇒  「キャンセル」を選択してください。

以下の2点をご確認ください。

Adobe AIR . 3.3 （旧バージョン）をインストールされたお客様へ

【ひまわり証券カスタマーサポート】

0120-86-9686

【お問い合わせ時間】午前 9：00  ～  午後 5：00（土日除く）

forex@sec.himawari-group.co.jp

この度はご不便をお掛け致しまして、誠に申し訳ございません。

今後も引き続き皆様にご満足いただけるサービスを提供できるよう

努めて参りますので、今後ともひまわり証券を何卒よろしくお願い

申し上げます。
6

ひまわり FX PRO のログイン画面で、エラーメッセージが表示されないことをご確認ください。


	1ページ
	2ページ
	3ページ
	4ページ
	5ページ
	6ページ

